COMUNICADO: IEES/OIC/C-001/2019

Culiacan, Sinaloa, a 01 de marzo de 2019.

SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLICOS DEL
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA
PRESENTES.

En relacion a la Ley de Responsabilidades Administrativas del Estado de Sinaloa, misma que
tiene, entre otros, el objeto de establecer en concordancia con la Ley General de
Responsabilidades Administrativas los principios y obligaciones que rigen la actuacién de los
Servidores Publicos, el articulo 7 dispone que las y los servidores publicos observaran en el
desempefio de su empleo, cargo o comision, los principios de disciplina, legalidad, objetividad,
profesionalismo, honradez, lealtad, imparcialidad, integridad, rendicion de cuentas, eficacia y
eficiencia que rigen el servicio publico, debiendo observar las directrices que se citan en dicho -
articulo, me permito comunicar lo siguiente:

Que el suscrito en apego a las atribuciones y obligaciones contenidas en los articulos 15, 18 y 23,
fracciones XIV y XIX del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, y a
efecto de atender lo dispuesto en el articulo 16 de la ley arriba citada, emitid el Cédigo de Etica de
este Instituto, el cual, atendiendo dicha disposicién, debe hacerse del conocimiento de las y los
servidores publicos del Instituto, para los efectos correspondientes.

Por lo anteriormente expuesto, y con el fundamento ya descrito en el parrafo anterior, envié a sus
correos electronicos institucionales, un ejemplar en archivo pdf del Cédigo en comento. En el caso
de aquellas personas que no cuentan con un correo institucional, éste se les hara llegar de
manera impresa.

Sin otro particular, quedo a sus 6rdenes para atender cualquier duda o aclaracién al respecto.

Atentamente

(/ / \.,\\
. < R WS -
Lic. Santiagarturo Moritoya Félix
Titular del 6rgano interno de control

Listado de acuse de recibido y enterado

Nombre y puesto Correo Electrénico Firma
Presidencia:
Arredondo Campos Reyes A /\
Asistente Técnico reves arredondo@ieesinaloa.mx Yy« dondn \amPoy Heves
Hernandez Heraldez Dulce Maria AN 0
- \ i
Auxiliar dulce.hernandez@ieesinaloa.mx N\) i '{\m\% w WY\ -
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Nombre y puesto

Ledn Verdugo Melina Amilamia
Titular de la Unidad Técnica de
Vinculacién con el INE y SPEN

Lépez Higuera Dolores Patricia
Asistente Técnico

Peraza Zazueta Karla Gabriela
Consejera Presidenta

Ramirez Soto Karla Lizeth
Asistente Técnico

Sarabia Montoya José Manuel
Encargado de Despacho de Jefatura
de Presidencia

Secretaria Ejecutiva:
Fajardo Mejia Arturo
Secretario Ejecutivo

Leoén Carlos Eduardo
Analista

Medina Lopez Azalea Mireya
Supervisor

Mendoza Padilla Guadalupe
Encargada de Despacho de la Unidad
de Transparencia

Moncayo Perez Carlos Humberto
Supervisor

Uriarte Mendivil Roberto Claudio
Analista

Zazueta Soto Gabriela
Supervisor

Coordinacion de Administracion:

Acosta Traslavifia Diana Vanessa
Asistente Técnico

Ballardo Ruiz Carlos
Analista

Berrelleza Garcia Fernando
Asistente Técnico

Gamboa Gonzales Luis Fernando
Asistente Técnico

Garcia Quiroz Silvia Maidole
Analista

Goémez Llanos Pefia Carmen Maria
Analista

% LL/ @/
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Correo Electréonico

melina.leon@ieesinaloa.mx

paty.lopez@ieesinaloa.mx

karla.peraza@ieesinaloa.mx

Rl

Karla.ramirez@ieesinaloa.mx

josemanuel.menteya@ieesinaloa.mx | /\C);Q\bfm/)\,' Aé‘ﬁ”&
P S | 1 S

Sarabia ~7 {

secretaria@ieesinaloa.mx .
X
carlos.leon@ieesinaloa.mx \) //’%
Ao j
azalea.medina@ieesinaloa.mx iJl‘UJZJ ;"L;,;LJV,;;M ,,;514,4)
i VT o

lupita.mendoza@ieesinaloa.mx

carlos.moncayo@ieesinaloa.mx

roberto.uriarte@ieesinaloa.mx

gabriela.zazueta@ieesinaloa.mx

vanessa.acosta@ieesinaloa.m.x

carlos.ballardo@ieesinaloa.mx

fernando.berrelleza@ieesinaloa.mx

fernando.gamboa@ieesinaloa.mx

maidole.garcia@ieesinaloa.mx

carmen.gomezllanos@ieesinaloa.mx @mwuﬂ Gone( L C{ép
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Nombre y puesto
IAiguez Mendivil Martha Beatriz
Coordinadora

Iribe Zamora Marisela
Auxiliar de Servicios

Mancillas Valdés Jesus Ernesto
Analista

Padilla Tizoc Jorge Omar
Analista A

Pimentel Morales Reynaldo
Asistente Técnico

Rodriguez Garcia Laura Elena
Analista

Sainz Gonzalez Roberto
Asistente Técnico

Tapia Rodriguez Maria Olga
Auxiliar de Servicios

Torres Félix Maria Santos
Auxiliar

Coordinacién de Organizacion:

Barajas Escalante Cuitlahuac Alberto
Técnico Organizacién Electoral SPEN

Hernandez Ruiz Jorge lvan
Encargado de Despacho

Martinez Contreras Guillermina

Coord. de Organizacién Electoral
SPEN

Ortiz Coronel Efrén

Analista

Area de Comunicacion:

Bojorquez Salazar Jorge Eduardo
Analista A

Lopez Del Rincén Judith Gabriela
Asistente Técnico

Ochoa Castro Jennifer Sofia
Asistente Técnico

Quevedq Gonzalez Marisol
Jefa de Area

Rendon Mufioz Jesus Raul
Analista

Correo Electronico Firma

M

martha.iniguez@ieesinaloa.mx

(Se entregd de manera impresa ya que no
cuenta con correo institucional)

ernesto.mancillas@ieesinaloa.mx

omar.padilla@ieesinaloa.mx

reynaldo.pimentel@ieesinaloa.mx

laura.rodriguez@ieesinaloa.mx

Ve
roberto.sainz@ieesinaloa.mx ROPCR) <. A
(Se entregd de manera impresa ya que no
cuenta con correo institucional) - ,52(( A Gpc /8

maria.torres@ieesinaloa.mx N

cuitlahuac.barajas@ieesinaloa.mx

ivan.hernandez@ieesinaloa.mx
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quillermina.martinez@ieesinaloa.mx

efren.ortiz@ieesinaloa.mx

jorge.b@iesinaloa.mx

judith.lopez@ieesinaloa.mx

jennifer.ochoa@ieesinaloa.mx

6/ v //ZZE

marisol.quevedo@ieesinaloa.mx

raul.rendon@ieesinaloa.mx
f s r
diseno oY /‘6‘657;7;/0;7. mx
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Nombre y puesto
Rivas Garcia Alma Selene
Asistente Técnico

Valdez Lopez Damaris Jesibe
Asistente Técnico

Coordinacion de Prerrogativas a Partidos Politicos:

Cortez Wong Verénica Wendoly
Coord. De Prerrogativas y P.P. SPEN

Galindo Montoya Julio Alejandro
Técnico de Prerrogativas y P.P. SPEN

Guicho Rojas José Guadalupe
Coordinador

Jefatura Administrativa de la Zona Norte:

Grijalva Diaz Margarita
Jefa Administrativa de Zona

Bon Moss Manuel
Encargado de Despacho

Gutiérrez Espinoza Celestino
Supervisor

Lépez Velasco Pedro Alberto
Auxiliar

Rocha Pefia Maria Magdalena
Supervisor

Correo Electronico Firma
selene.rivas@ieesinaloa.mx —

damaris.valdez@ieesinaloa.mx

veronica.cortez@ieesinaloa.mx

julio.galindo@ieesinaloa.mx

jose.quicho@ieesinaloa.mx

Margarita.grijalva@ieesinaloa.mx

zona.norte@ieesinaloa.mx (*)

celestino.qutierrez@ieesinaloa.mx

zona.norte@ieesinaloa.mx (*)

zona.norte@ieesinaloa.mx (*)

Jefatura Administrativa de la Zona Sur:

Alarcon Garcia Sergio Alberto
Supervisor

Aramburo Amaya Wendy Yamile
__3upervisor

Fajardo Mejia Daniel

Supervisor

Velazquez Castro Lorenzo

Jefe Administrativa de Zona

Coordinacion de Educacién Civica:

Duarte Atondo Jorge Manuel
Supervisor

Lizarraga Velarde Rene Alejandro
Técnico de Educacién Civica del
SPEN

Mayorquin Vazquez Bertha Alicia
Coord. Educacién Civica del SPEN

r® & R =

sergio.alarcon@ieesinaloa.mx

wendy.aramburo@ieesinaloa.mx

daniel.fajardo@ieesinaloa.mx

lorenzo.velazquez@ieesinaloa.mx

jorge.duarte@ieesinaloa.mx

rene.lizarraga@ieesinaloa.mx

betty.mayorquin@ieesinaloa.mx
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Nombre y puesto
Rubio Cebreros Maria Manuela
Supervisor

Valle Alvarado Rubén
Supervisor

Villegas Guzman Blanca Yadira
Coordinadora

Area de Participacién Ciudadana:

Garcia Lopez Isabel Georgina

Coord. Participacién Ciudadana SPEN

Perez Colin Maria Del Carmen

Técnico Participacion Ciudadana SPEN

Zamudio Padilla Angelina Guadalupe

Asistente Técnico

Area de Consejeros Electorales:

Armenta Rodriguez Karla Janeth
Auxiliar

Barraza Medina José
Auxiliar

Bermudez Soto Rafael
Consejero Electoral

Bueno Torres Perla Lyzette
Consejera Electoral

Casas Bastidas Elsa Yolanda
Asistente Técnico

De La Herran Garcia Jorge Alberto
Consejero Electoral

Sarcia Cuadras Gloria Icela
"~ Consejera Electoral

Inzunza Gutiérrez Martin Alfonso
Consejero Electoral

Jiménez Rodriguez Adolfo
Auxiliar

Mufioz Richert Santiago Alonso
Auxiliar

Pérez Tamayo Pablo Alonso
Auxiliar

Reyes Bazua Xicoténcatl
Auxiliar

Sanchez Félix Oscar
Consejero Electoral

Lheea)

Correo Electrénico

nelly.rubio@ieesinaloa.mx

ruben.valle@ieesinaloa.mx

yadira.villegas@ieesinaloa.mx

georgina.garcia@ieesinaloa.mx

carmen.perez@ieesinaloa.mx

angelina.z@ieesinaloa.mx (Vg NI
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Jose.barraza@ieesinaloa.mx . .

karla.armenta@ieesinaloa.mx

rafael.bermudez@ieesinaloa.mx

perla.bueno@ieesinaloa.mx

elsa.casas@ieesinaloa.mx

\ 7
herranmx@ieesinaloa.mx f\\ i

.

icela.garcia@ieesinaloa.mx

minzunza@ieesinaloa.mx

adolfo.jimenez@ieesinaloa.mx

santiago.munoz@ieesinaloa.mx

[) % &
o [
pablo.perez@ieesinaloa.mx =Psr |Avpde 1A A
f)\j\\
xicotencatl.reyes@ieesinaloa.mx XA ML

oscar.sanchez@ieesinaloa.mx
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Organo interno de Control:

Inzunza Marges José Guadalupe

Analista : . . :
jose.inzunza@ieesinaloa.mx

Montoya Félix Santiago Arturo

Titular Santiago.montoya@ieesinaloa.mx

Roman Lépez Rosario

Supervisor rosario.roman@ieesinaloa.mx

(*) Se envi6 al correo institucional de la Jefatura Administrativa de adscripcién
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@
lees COMUNICADO: IEES/OIC/C-002/2019

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

Culiacan, Sinaloa, a 10 de julio de 20189.

SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLIQOS QUE TIENEN
BAJO SU RESGUARDO Y/O USO VEHICULOS OFICIALES
DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA
PRESENTES.

En relacion al articulo 27 de la Ley de Austeridad para el Estado de Sinaloa, mismo que dispone
que los vehiculos propiedad del Estado o los Municipios y demas entes publicos, en ningtin caso
podran ser destinados al uso particular o familiar de los servidores publicos y que los érganos
internos de control de los entes publicos estableceran los mecanismos que garanticen el uso
publico y racional de los vehiculos y el consumo de combustibles, me permito comunicar lo
siguiente:

Que a efecto de atender lo sefialado en el parrafo que antecede, y en apego a las atribuciones y
obligaciones contenidas en los articulos 15, 18 y 23, fracciones XIV y XiX del Reglamento Interno
del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, el suscrito emitié el Manual para el uso de vehiculos
oficiales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, el cual en su transitorio segundo, dispone
que las y los servidores publicos que a la entrada en vigor de dicho manual tengan asignado
vehiculos oficiales se regiran bajo las disposiciones contenidas en el mismo, y que recibiran un
ejemplar de éste a mas tardar en treinta dias habiles posteriores a su publicacién.

Por tal motivo, les he enviado a través de sus correos electréonicos institucionales, el archivo en pdf
del manual en comento.

Sin otro particular, quedo a sus érdenes para atender cualquier duda o aclaracién al respecto.

Atgntamente
| c/%@ )
Lic. Santiago-Arturo elix

Titular del 6rgano interno de control

Listado de acuse de recibido y enterado

Nombre y puesto Correo Electronico Firma
Presidencia:
Arredondo Campos Reyes a . A
Asistente Tecnico reyes.arredondo@ieesinaloa.mx kv ¢dmad \ ¥ ALY
Hoja1de3
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Paseo Ninos Héroes, 352 Ote., Col. Centro, C.P. 80000, Culiacan, Sin. Tels. 01(800) 5050450, 01(667) 7152289y 7153182
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Iees COMUNICADO: IEES/OIC/C-002/2019

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

Nombre y puesto Correo Electrénico Firma

Leén Verdugo Melina Amilamia

Titular de la Unidad Técnica de elinaleon@ieesinaloa.mx A_/{ .
Vinculacién con el INE y SPEN i /\/\/\/

Peraza Zazueta Karla Gabriela karla.peraza@ieesinaloa.mx N— I

Consejera Presidenta
Sarabia Montoya José Manuel josemanuel.montoya@ieesinaloa.mx .
Jefe del Area de Presidencia ‘

Secretaria Ejecutiva:
Fajardo Mejia Arturo

Secretario Ejecutivo secretaria@ieesinaloa.mx
Mendoza Padilla Guadalupe
~— Jefa de la Unidad de Transparencia

lupita.mendoza@ieesinaloa.mx

Uriarte Menplivil Roberto Claudio
Jefe del Area Coordinadora de operto.uriarte@icesinaloa.mx
Archivos -

Coordinacion de Administracion:

Ifiguez Mendivil Martha Beatriz

Coordinadora martha.iniguez@ieesinaloa.mx
Coordinacion de Organizacion:

Bon Moss Manuel

Coordinador manuel.bon@ieesinaloa.mx

Area de Comunicacién:
Quevedo Gonzalez Marisol

_ Jefa de Area marisol.quevedo@ieesinaloa.mx
Coordinacién de Prerrogativas a Partidos Politicos:
Glicho Rojas José Guadalupe e
Coordinador jose.quicho@ieesinaloa.mx w

Jefatura Administrativa de la Zona Norte:
Grijalva Diaz Margarita

Jefa Administrativa de Zona Margarita.griialva@ieesinaloamx Myt Epaha Dice
Jefatura Administrativa de la Zona Sur: J,‘w'\ ’ '
Velazquez Castro Lorenzo ]
Jefe Administrativo de Zona lorenzo.velazquez@ieesinaloa.mx (. \ 4
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®
Iees COMUNICADO: IEES/OIC/C-002/2019

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

Nombre y puesto Correo Electrénico irma
Coordinacion de Educacion Civica:
Villegas Guzman Blanca Yadira

Coordinadora yadira.villegas@ieesinaloa.mx '

Area de Consejeros Electorales: /
Bermudez Soto Rafael

Consejero Electoral rafael.bermudez@ieesinaloa.mx . '
Bueno Torres Perla Lyzette

Consejera Electoral perla.bueno@ieesinaloa.mx

De La Herran Garcia Jorge Alberto

Consejero Electoral herranmx@ieesinaloa.mx

Garcia Cuadras Gloria Icela —
= SRR Cleasa icela.garcia@ieesinaloa.mx
Inzunza Gutiérrez Martin Alfonso }/
j . o Y, -
CRNESISRIEIec ol minzunza@ieesinaloa.mx ]CL s —
/ 7

Sanchez Félix Oscar

Consejero Electoral oscar.sanchez@ieesinaloa.mx

Organo Interno de Control:

Montoya Félix Santiago Arturo /
LLE Santiago.montoya@ieesinaloa.mx &W
[ Ry
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